ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по технологии  в 2019-2020 уч. г.

Дата проведения: 25.10.2019

Наименование ОО (полное) – Больше-Шереметьевский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Присутствовали члены жюри: Калганова Оксана Васильевна, Кожарина Надежда Ивановна,

Акатушева Нина Васильевна

                                                              (Ф.И.О. полностью)

 Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по технологии.

        Решили:

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по  технологии

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по технологии

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)
Класс

Название образовательной

организации

Ф.И.О. лиц,

подготовивши

х участника

Количество баллов

набранных учащимся/

максимальное

количество баллов за

работу (процент

выполнения заданий)

1 Урюпина Анастасия
Сергеевна

7 Больше-Шереметьевский

филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Акатушева

Нина

Васильевна

19,5/ 25

(78%)

2 Роменская Алина

Максимовна

7 Больше-Шереметьевский

филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Акатушева

Нина

Васильевна

18,5/25

(74%)

3 Жильцова Нина
Вячеславовна

7 Больше-Шереметьевский

филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Акатушева

Нина

Васильевна

15/25

(60%)

4 Калганова Олеся

Сергеевна

7 Больше-Шереметьевский

филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Акатушева

Нина

Васильевна

14,5/25

(58%)

5

Потапов Владимир

Алексеевич

7 Больше-Шереметьевский

филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Акатушева

Нина

Васильевна

13,5/25

(54%)

Председатель жюри: Калганова О.В.    ______________

                         Члены жюри:             Кожарина Н.И.   _______________

                     Акатушева Н.В..______________

Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

по технологии

в 2019-2020 уч. г.

 Общеобразовательная организация Больше-Шереметьевский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ»

В школьном  этапе  олимпиады по технологии приняло участие 5 учащихся 7

класса, что составило   100 % (от общего числа учащихся, изучающих данный предмет)

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам
Предмет 6

клас

с

7

класс

8 класс 9 класс 10

класс

11

Класс

Всего Победителей и

призеров (чел.)

технология  5 0 0   5 2

Среди участников школьной олимпиады 2018-2019 уч. года было   школьников, из

них ___2___ победителей и призеров прошлого года, детей с ограниченными

возможностями здоровья___0___чел.

Таблица 2

Победители и призеры школьной олимпиады
Ф.И.О.
участника

Предмет Класс Количество
баллов /Процент

выполнения

Ф.И.О. учителя

Урюпина

Анастасия
Сергеевна

технология 7 19,5/25

(78%)

победитель

Акатушева

Нина Васильевна

Роменская

Алина

Максимовна

технология 7           18,5/25
           (74%)
            призер

Акатушева

Нина Васильевна

Таблица 3

Рейтинговая таблица участников

№ п/п ФИО Класс Предмет Балл
1 Урюпина Анастасия

Сергеевна

7 технология 19,5

2 Роменская Алина
Максимовна

7 технология 18,5

3 Жильцова Нина

Вячеславовна

7 технология 15

4 Калганова Олеся
Сергеевна

7 технология 14,5

5 Потапов Владимир

Алексеевич

7 технология 13,5

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет

сделать вывод о том, что школьники  7  класса успешно справились с

заданиями на проверку теоретических знаний и умений. Задания творческого

характера вызвали затруднение   у школьников (протоколы прилагаются).

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников

школьного этапа олимпиады оказался (высоким, недостаточно высоким,

средним, низким).  Возможно это связано с  формами и методами подготовки,

с содержанием заданий школьного этапа технологии. По итогам

анкетирования (устного опроса) участников олимпиады было установлено,

что большинство победителей и призеров обучаются по учебникам авторов:

В.Д.Симоненко (8-9класс) Жюри школьного этапа олимпиады считает

необходимым  обратить внимание на задания творческого характера

Дата: 25.10.2019

Председатель жюри:   Калганова О.В.    ______________

                         Члены жюри:               Кожарина Н.И..   _____________________

                       Акатушева Н.В.________________

Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

по технологии

___Больше-Шереметьевского филиала  МБОУ «Пичаевская СОШ»

в 2019-2020 учебном году

Ф.И.О.

участника
Класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

Количество

балов

Тип диплома

Урюпина

Анастасия

Сергеевна

7 Акатушева Нина

Васильевна

19,5

победитель